
令和５（2023）年５月

士別市長 渡 辺 英 次

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

新緑の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、保育園の入所に関する貴重なご意見をいただき

ました。

今春の市立保育園の入所決定については、ご家庭への確認を含めて時間を要してし

まったことで、合否の連絡が３月中旬と遅くなってしまいました。次回に向けて連絡

手段の改善や事務手続きを迅速化することで、２月中に入所の承諾・保留等のお知ら

せができるよう改善してまいります。

次に希望する保育園への入所についてです。

長い期間、市立保育園の入園ができないために保護者様のお仕事などを調整いただ

いていることは、ご家庭にとって大変な状況であると理解しているところです。

しかし、現状で市立保育園は入所可能な人数を既に受け入れているため、入所を希

望するご家庭についてはしばらくお待ちいただいている状況があります。子どもたち

が保育園で安全・安心に過ごす環境づくりのためにご理解をお願いします。

また、貴方のように保護者の就労時間を増やす希望がある場合は、現在利用してい

る一時保育では保育日数が不足する場合があります。その際は市立保育園の入所を引

き続き希望しながら、認可外保育園、地域保育園及び私立幼稚園等でお子様の受け入

れが可能な施設もありますので、ご希望がありましたらお問い合わせください。

なお、各保育園等の情報については「士別市子育てガイドブック」に掲載されてい

ます。市役所、各出張所及び子育て支援センターで配布しているほか、市ホームペー

ジにも掲載していますので参考としてください。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提

言をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

健康福祉部こども・子育て応援課

士別市東６条４丁目 電話26-7759（直通）

健康福祉部保育推進課

士別市東５条北５丁目 電話23-3879（直通）

・広聴担当課

市民部くらし安全課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


